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Darba seminārs  

Svarīgākie aspekti dabas aizsardzības un rekreācijas interešu 
sabalansēšanai – tūrisma ietekmes noteikšana, monitorings, 

veiksmīgas attīstības piemēri 
Norvēăijas un Latvijas praktisk ā pieredze  

2009.gada 17. jūnijā plkst.10:00 Vides ministrijā, 13.gs. zāle (pagrabstāvā) 
 
Semināra galvenās prezentācijas sniegs vides un tūrisma eksperts – Odd Inge Vistad no 
Norvēăijas vides izpētes institūta (NINA). Eksperta pieredze: 

• vides zinātne- sociālais monitorings, vides kapacitātes novērtēšana, attīstības modeĜi, nacionālo 
parku un aizsargājamo teritoriju dibināšana un attīstība; 

• aktivitātes un uz dabas resursiem balstīts tūrisms – ceĜotājs, motivācija, plānošana un attīstība; 
• tūrisma ekonomiskās ietekmes novērtējums, sabiedrības līdzdalība, kultūras mantojuma un 

kultūrainavas interpretācija.  
Latvijas pieredzē dalīsies speciālisti no „Lauku ceĜotāja”, Latvijas ĪADT u.c., bet visi dalībnieki 
aicināti aktīvi iesaistīties diskusijās.  
Darba semināra valoda: angĜu (Norvēăijas eksperta prezentācijas) – latviešu (diskusijas). Būs 
pieejams tulks.  
 
Semināra galvenās diskusijas tēmas 
10:00 – 12:30  

Tūrisma ietekmes īpaši aizsargājamās dabas teritorijās.  
Odd Inge Vistad, Norvēăija 
Latvijas piemēri no: ZBR (Salacas upe), Engures DP, GNP 
Tūrisma monitoringa metodoloăija. 
Odd Inge Vistad, Norvēăija 

      Latvijas piemēri no: ZBR, Slīteres NP 
 
12:30 Kafijas pauze 
 
13:00 – 15:00  

Tūrisma attīstības modeĜi aizsargājamām dabas teritorijām – praktiskie un veiksmīgi 
piemēri, pieredze.  
Odd Inge Vistad, Norvēăija 
Latvijas piemēri no: Gaujas NP , Ėemeru NP, Latvijas Valsts meži (Tērvetes DP, Talsu 
pauguraine, Daugavas loku DP) 

15:00 Semināra noslēgums.  
 

Semināru organizē LLTA “Lauku ceĜotājs” sadarbībā ar Latvijas Dabas fondu 

.     Pasākums finansēts ar EEZ un Norvēăijas finanšu instrumentu granta palīdzību no 
Islandes, Lihtenšteinas un Norvēăijas projektā „ Ilgtspējīga dabas resursu izmantošana un apsaimniekošana Natura2000 
teritorijās - populāros un potenciālos tūrisma galamērėos” LV 00052 


